
Příloha č. 1 DLZ kraje
Výchozí údaje za rok 2004 a 2005

Přímé výdaje v roce 2004 (v tis. Kč)

MP + odvody ONIV přímé
věková skupina 3-5 let 507 477 502 597 4 880
věková skupina 6-14 let 2 144 932 2 098 428 46 504
věková skupina 15-18 let 1 331 743 1 286 224 45 519
věková skupina 19-21 let 87 506 86 521 985
CELKEM 4 071 658 3 973 770 97 888

Provozní výdaje na školy a jim příslušející školská zařízení zřizované krajem v roce 2004

školy a jim příslušející 
mateřské školy
základní školy
gymnázia
střední odborné školy
střední odborná učiliště a 
vyšší odborné školy
další školy a školská zařízení

Investiční výdaje na školy a jim příslušející školská zařízení zřizované krajem v roce 2004

školy a jim příslušející 
mateřské školy
základní školy
gymnázia
střední odborné školy
střední odborná učiliště a 
vyšší odborné školy
další školy a školská zařízení

Tyto investiční prostředky byly poskytnuty školám z Fondu rozvoje školství, jehož součástí byly  
i účelové prostředky, které kraj obdržel ze státního rozpočtu na reprodukci majetku pod UZ 98718
ve výši 44.172 tis.Kč. Finanční prostředky z tohoto fondu byly školám přiděleny  především na akce s
ouvisející s realizací  hygienických předpisů vyplývajících ze zákona č. 258/ 2001 Sb. a jeho prováděcích 
vyhlášek min.zdravotnictví ve školních jídelnách a domovech mládeže a na akce k zajištění  
energetických úspor.

Soutěže 1 913,00 1 913,00
Podpora odborného vzdělávání 65,00 65,00
Projekt HODINA 1 863,20 1 863,20
Projekt PILOT "Z" 71,20 71,20
Projekt PILOT "1" 71,20 71,20
Sportovní gymnázia 6 221,74 6 221,74
SIPVZ-neinvestice P 1 11 881,02 11 881,02
SIPVZ- pilotní projekty*/ 3 279,74 2 193,87
SIPVZ PII-infor.centra 294,00 294,00
SIPVI PII-rozvoj.program 28,00 28,00
SIPVZ -investice-LAN 106,12 106,12
*/rozdíl mezi celkovými náklady a poskytnutou dotací z MŠMT byl dofinancován školám z Fondu 
    rozvoje školství

Účast na rozvojových programech MŠMT v roce 2004 a jejich financování

rozvojový program celkové náklady (v 
tis. Kč)

poskytnutá dotace (v 
tis. Kč)

15 769
0

17 604

0
0

7 723
10 194

198 022
5 676

49 519

výše investic (v tis. Kč.)

1 178
27 188
53 755

110 204

žáci ve věkové skupině přímé NIV celkem z toho:

příspěvek na provoz (v tis. Kč)

1



Vlastní rozvojové programy kraje v roce 2004 a jejich financování

Grant.program rozvoje kraje v 
Program podpory zájmové 

Finanční prostředky v rámci programu rozvoje kraje v oblasti sportu byly poskytnuty krajským a
obecním školám, neziskovým organizacím a obcím na tématické okruhy:

  -  sport handicapovaných
  -  podpora talentované mládeže
  -  významné sportovní akce
  -  víceúčelová hřiště
  -  atletické dráhy
Finanční prostředky v rámci programu  podpory zájmové činnosti mládeže byly použity na:  
  - podporu mimoškolních aktivit
  - akce a setkání pro neorganizovanou mládež

Přímé výdaje v roce 2005 (v tis. Kč)

MP + odvody ONIV přímé
věková skupina 3-5 let 532 616 528 893 3 723
věková skupina 6-14 let 2 190 560 2 146 084 44 476
věková skupina 15-18 let 1 363 844 1 321 388 42 456
věková skupina 19-21 let 93 008 92 188 820
CELKEM 4 180 028 4 088 553 91 475

Provozní výdaje na školy a jim příslušející školská zařízení zřizované krajem v roce 2005

školy a jim příslušející 
mateřaské školy
základní školy
gymnázia
střední odborné školy
střední odborná učiliště a 
vyšší odborné školy
další školy a školská zařízení

Investiční výdaje na školy a jim příslušející školská zařízení zřizované krajem v roce 2005

školy a jim příslušející 
mateřské školy
základní školy
gymnázia
střední odborné školy
střední odborná učiliště a 
vyšší odborné školy
další školy a školská zařízení

3 000
2 628

0
29 665

výše investic (v tis. Kč.)
0
0
0

110 997
205 111

5 265
56 899

příspěvek na provoz (v tis. Kč)
1 229

31 416
54 568

19 600
1 624

   - rekonstrukce a opravy sportovišť

žáci ve věkové skupině přímé NIV celkem z toho:

rozvojový program celkové náklady (v tis. Kč)

2



Soutěže 1 765,0 1 765,0
Projekt HODINA 5 573,2 5 573,2
Projekt PILOT "Z" 241,1 241,1
Projekt PILOT "1" 213,7 213,7
SIPVZ 34 970,9 31 718,4
Sportovní gymnázia 6 533,9 6 533,9

Vlastní rozvojové programy kraje v roce 2005 a jejich financování

Grantový program rozvoje kraje 
Program podpory zájmové 

Finanční prostředky v rámci programu rozvoje kraje v oblasti sportu budou poskytnuty krajským a obecním
školám, neziskovým organizacím a obcím na tématické okruhy:

  - sport handicapovaných
  - podpora mezinárodní spolupráce v oblasti sportu
  - sportovní akce pro mládež

Finanční prostředky v rámci programu  podpory zájmové činnosti mládeže budou použity na:  
  - podporu mimoškolních aktivit
  - akce a setkání pro neorganizovanou mládež
  - podpora zahraniční spolupráce a mezinárodní partnerství

Orientační návrh přímých výdajů v letech 2006-2009 podle věkových skupin (v tis. Kč) 
(nároky na státní rozpočet)

2006 2007 2008 2009
MP+odvody celkem 4 130 748 4 256 014 4 379 523 4 510 982
ONIV přímé celkem 90 035 88 207 86 159 84 327
z toho:
věková skupina 3-5 let
dětí celkem 17 681 17 921 18 252 18 511
MP + odvody 596 150 634 439 678 463 722 484
ONIV přímé 6 878 6 971 7 100 7 200

žáků celkem 59 109 56 853 55 264 53 757
MP + odvody 2 111 018 2 131 987 2 176 020 2 222 475
ONIV přímé 47 169 45 368 44 101 42 898

žáků celkem 29 809 28 719 27 963 27 367
MP + odvody 1 342 096 1 404 789 1 436 179 1 475 847
ONIV přímé 34 570 34 462 33 555 32 840

žáků celkem 2 029 2 011 2 007 1 987
MP + odvody 81 484 84 799 88 861 90 176
ONIV přímé 1 418 1 406 1 403 1 389

   - rekonstrukce, opravy a vybavení sportovišť

věková skupina 6-14 let

věková skupina 15-18 let

rozvojový program celkové náklady (v 
tis. Kč)

poskytnutá dotace (v 
tis. Kč)

Účast na rozvojových programech MŠMT v roce 2005 a jejich financování

věková skupina 19-21 let

rozvojový program celkové náklady (v tis. Kč)

10 150
2 000

3



Orientační návrh investičních výdajů na školy a jim příslušející školská zařízení zřizované krajem 
v letech 2006-2009 (v tis. Kč)

školy a školská zařízení 2006 2007 2008 2009
mateřské školy 0 0 0 0
základní školy 2 000 2 000 2 000 2 000
gymnázia 6 109 6 514 6 940 7 387
střední odborné školy 10 704 11 239 11 801 12 391
střední odborná učiliště a 16 557 17 385 18 254 19 167
vyšší odborné školy 0 0 0 0
další školy a školská zařízení 18 484 19 408 20 378 21 397

Návrh rozvojových programů pro financování z ESF v letech 2006 - 2009 (v tis. Kč)

rozvojový program 2006 2007 2008 2009
OPRLZ opatření 3.1. 20 000 20 000 40 000 40 000
OPRLZ opatření 3.3. 12 000 2 000 6 000 12 000
SROP - část financ. z ESF 6 000 6 000 12 000 12 000
Účast kraje na systém. a národ. proj. 7 000 7 000 14 000 14 000

Vlastní rozvojové programy kraje a jejich financování v letech 2006-2009 (v tis. Kč)

rozvojový program 2006 2007 2008 2009
programy podpory sportu 5 000 5 000 5 000 5 000
progr.podpory práce s dětmi a mládeží 5 000 5 000 5 000 5 000
granty -prevence sociálně patol. jevů 2 000 2 000 2 000 2 000
granty-sport a tělovýchova 2 000 2 000 2 000 2 000
granty-vzdělání a věda 2 000 2 000 2 000 2 000
granty-zájmová činnosti mládeže 2 000 2 000 2 000 2 000

4


